



APEL !!!

**NIE PAL ŚMIECI, BO TRUJESZ SIEBIE, SWOJE
DZIECI I ŚRODOWISKO**

W związku z coraz częstszymi zgłoszeniami do Referatu Rolnictwa, Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska oraz Straży Gminnej zwracam się z apelem o zaprzestanie spalania przez mieszkańców gminy Sadki, odpadów komunalnych w domowych piecach, kominkach i ogniskach. Paląc śmieci przyczyniasz się do uwalniania niebezpiecznych i toksycznych substancji, które zatruwają ludzi i środowisko nas otaczające, a także przyczyniasz się do wzrostu schorzeń rakaotwórczych.

Podczas palenia śmieci w kotłach domowych niszczysz przewody kominowe, poprzez odkładanie się tzw. mokrej sadzy w kominach. Osadzona mokra sadza może wywołać zaccadzenia albo pożar budynku, w którym mieszka twoja rodzina.

Ponadto, pragnę nadmienić, iż w naszej gminie zapewniona jest usługa odbioru wszystkich odpadów komunalnych w każdej ilości. Każdy właściciel nieruchomości ma obowiązek prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów do worków oraz odpadów, których nie można wysegregować do pojemnika na zmieszane odpady komunalne.

Zakład Usług Komunalnych Sp. z o. o. w Świeciu świadczy na terenie gminy Sadki terminowo usługi odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych wytworzonych w gospodarstwach domowych. Odpady problemowe oddaj do PSZOK-u w Ostrówcu.

Informuję, iż Gmina Sadki podpisała umowę z Centralnym Laboratorium Pomiarowo-Badawczym w Jastrzębiu Zdroju w zakresie badania odpadów paleniskowych. Oznacza to, że Laboratorium będzie wykonywało ekspertyzy próbek popiołu, które zostaną pobrane przez Strażników Gminnych, co pozwoli na bezsporne ustalenie, że w piecu spalane były odpady. Próbki te będą pobierane w przypadku stwierdzenia przez Strażników dużego zadymienia, zapachu pozwalającego przyjąć przypuszczenie, że spalane są odpady, jak również na zgłoszenie innych osób.

Za spalanie w piecu odpadów grozi mandat do 500 zł, a jeśli sprawa trafi do sądu - ten może orzec grzywnę do 5 tysięcy złotych.

DRODZY MIESZKAŃCY, NIE PALMY ŚMIECI !

DBAJMY O WARUNKI W JAKICH ŻYJEMY !

Wójt Gminy Sadki

/-/ Dariusz Grynowicz